



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลาง
และการคำนวณราคากลางตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม

ตามที่สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน ประกอบกับตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง เลขที่ ๓๘/๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามที่โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตาลกุด หมู่ที่ ๓ ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายสังคม แสนคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านตาลกุด หมู่ ๓
๒. หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โดยสังเขป กว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๔.๕๐ เมตร สูงไม่น้อยกว่า ๓.๐๐ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ ปริมาณวัสดุโดยถอดแบบหาปริมาณวัสดุก่อสร้างต่างๆตามใบราคากลางค่าก่อสร้าง ปร.๔ และ ใบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง ปร.๕
- ๖.๒ ราคาส่งใช้ราคามาตรฐานพาณิชย์จังหวัดหรือการสืบราคาตามท้องตลาดหรือจังหวัดใกล้เคียง
- ๖.๓ ราคาค่าแรง โดยใช้ราคามาตรฐานค่าแรง แรงงาน ค่าดำเนินการตามหลักเกณฑ์ราคากลาง งานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕
- ๖.๔ ค่าใช้จ่ายอื่นๆโดยใช้หลักเกณฑ์ตามระเบียบของทางราชการ เช่น Factor F หรืออื่นๆ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๗.๑ นายธิตินันท์ ไพบุลย์กุลกร ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง
- ๗.๒ นายรติพงษ์ อินาลา ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างโยธา
- ๗.๓ นายราชัย ลุมวงษ์ ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า

ใบสรุปราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.5

ประเภทโครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านตาลกุด หมู่ 3
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านตาลกุด ตำบลโพนแพง อำเภอรัตนพนม จังหวัดนครพนม
 ปริมาณงาน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 14.50 เมตร สูงไม่น้อยกว่า 3.00 เมตร
 ส่วนราชการท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง ประมาณการเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	Factor F	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	งานอาคาร	90,089.00	1.3091	117,935.51	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	
เงื่อนไข	ภาษี 7 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			120,935.51	
	คิดเป็นเงินประมาณเพียง			120,000.00	
	ตัวอักษร หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน				

ขนาดหรือพื้นที่ 87 ตารางเมตร ราคาเฉลี่ย 1,379.31 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
 (นายธิตพันธ์ ไพบุลย์กุลกร)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน รักษาราชการแทน
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายดิพงษ์ อินาลา)
 ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายราชัย ลุมวงษ์)
 ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า

ใบราคากลางค่าก่อสร้าง

ปร.4

โครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก บ้านตาลกุด หมู่ 3

สถานที่ หมู่ที่ 3 บ้านตาลกุด ตำบลโพนแพง อำเภอธาตุพนม จังหวัดนครพนม

ปริมาณงาน กว้าง 6.00 เมตร ยาว 14.50 เมตร สูงไม่น้อยกว่า 3.00 เมตร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

ประมาณการโดย

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโพนแพง

ประมาณการเมื่อวันที่

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	ราคา	หน่วยละ	ราคา		
	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานเหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็กท่อนเหลี่ยม 100 x 100 x 3.2 มม.	3.00	ท่อน	1,637.00	4,911.00	-	-	4,911.00	
	- เหล็กท่อนแบน 75 x 38 x 2.0 มม.	27.00	ท่อน	605.00	16,335.00	-	-	16,335.00	
	- เหล็กท่อนแบน 50 x 25 x 1.50 มม.	25.00	ท่อน	270.00	6,750.00	-	-	6,750.00	
	- แผ่นเหล็ก 0.20 x 0.20 ม. หนา 6 มม.	5.00	แผ่น	93.00	465.00	34.00	170.00	635.00	
	- แผ่นเหล็ก 0.10 x 0.10 ม. หนา 6 มม.	5.00	แผ่น	47.00	235.00	17.00	85.00	320.00	
	- พุกเหล็ก ขนาด 1/2 นิ้ว	20.00	ชุด	18.00	360.00	10.00	200.00	560.00	
	- ค่าแรงเชื่อมประกอบโครงสร้างหลังคา	850.00	กก.	-	-	10.00	8,500.00	8,500.00	
	- ค่าแรงเชื่อมประกอบเสา	130.00	กก.	-	-	12.00	1,560.00	1,560.00	
	- ทาสีน้ำมันโครงสร้าง (สีดำ)	65.00	ตร.ม.	40.00	2,600.00	35.00	2,275.00	4,875.00	
	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานมุงหลังคา								
	- หลังคาเหล็กรีดลอน METAL SHEET หนา 0.30 มม.	160.00	ม.	135	21,600	-	-	21,600	
	- ครอบข้างหลังคาเหล็กรีดลอน METAL SHEET หนา 0.30 มม.	15.00	ม.	93	1,395	34	510	1,905	
	- ครอบผนังเหล็กรีดลอน METAL SHEET หนา 0.30 มม.	17.00	ม.	93	1,581	34	578	2,159	
	- สกรูเกลียวยึดแผ่น	500.00	ตัว	3	1,500	-	-	1,500	
	- ค่าแรงมุงหลังคา	120.00	ตร.ม.	-	-	70	8,400	8,400	
	รวมหมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม							80,010.00	

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ	ราคา	หน่วยละ	ราคา		
	ยอดยกมา							80,010.00	
	2.2 งานผนังติดชายคา				-		-	-	
	- ผนังเหล็กรีดลอนลูกฟูก METAL SHEET หนา 0.30 มม.	28.00	ม.	120	3,360		-	3,360	
	- เหล็กท่อนแบน 50 x 25 x 1.2 มม.	13.00	ท่อน	243	3,159		-	3,159	
	- ค่าแรงแผ่นเหล็กรีดลอนลูกฟูก	20.00	ตร.ม		-	70	1,400	1,400	
	- สกรูเกลียวยึดแผ่น	150.00	ตัว	2	300		-	300	
	2.3 งานรื้อฝ้าชายคาอาคารเดิม				-		-	-	
	- งานรื้อฝ้าชายคาเดิม	5.00	ตร.ม		-	25	125	125	
	- งานติดแผ่นฝ้าชายคา	5.00	ตร.ม		-	50	250	250	
	- งานรื้อแผ่นเชิงชายหลังคาเดิม	16.50	เมตร		-	45	743	743	
	- งานติดตั้งแผ่นเชิงชาย	16.50	เมตร		-	45	743	743	
	รวมเงิน (1) + (2)							90,089.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายธิพันธ์ โปบุลย์กุลกร)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน รักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายวิพงษ์ อินาลา)

ผู้ช่วยช่างโยธา

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายราชัย ลุมวงษ์)

ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า